
 
Opatření děkana č. 18/2024 

UKFTVS/379023/2024 

 

Fakulta tělesné výchovy a sportu, 

Univerzita Karlova 

 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 18/2024 

 

 HARMONOGRAM  AKADEMICKÉHO  ROKU  2024/2025 
(dále jen „Opatření“) 

 

 

Zpracoval: Helena Škábová, Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. 

Odpovídá: akademičtí pracovníci, studijní oddělení, studenti 

 

 

PREAMBULE 

 

K Provedení čl. 3 odst. 3 studijního a zkušebního řádu UK a v návaznosti na opatření rektora 12/2024 

vydávám opatření, které stanovuje podrobnosti týkající se organizace studia na FTVS UK pro 

akademický rok 2024/25.  

 

1. Čl.  
HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 

 

Zahájení akademického roku 16. 9. 2024 

Konec akademického roku  14. 9. 2025  

Zimní semestr – výuka prezenční formy studia a doktorské studium 23. 9. 2024 – 20. 12. 2024 

Imatrikulace 24. 10. 2024 

Bakalářské promoce 22. a 25. 11. 2024  

Magisterské promoce 28. 11. 2024 

Vánoční prázdniny 23. 12. 2024 – 1. 1. 2025  

Zkouškové období ZS 2. 1. 2025 – 16. 2. 2025  

Den otevřených dveří  24. 1. 2025 

Lhůta pro splnění minimálního počtu kreditů pro postup do 2. úseku Bc. 
studia 

6. 2. 2025  

  

Převod studentů do nástupnických SP (Bc. a NMgr. studia) 1. 10. 2024 

Převod studentů do nástupnických SP (Ph.D. studia) 15. 11. 2024 

 

Letní semestr – výuka prezenční formy studia 17. 2. 2025 – 25. 5. 2025 

Výuka závěrečných ročníků 17. 2. – 18. 5. 2025 

Zkouškové období závěrečných ročníků 19. 5. – 30. 5. 2025 

Výuka závěrečných ročníků – studijní programy Fyzioterapie; Aplikovaná 

fyzioterapie; Management tělesné výchovy a sportu (bakalářský i 
magisterský) 

17. 2. – 20. 4. 2025 

Zkouškové období závěrečných ročníků – studijní programy 

Fyzioterapie; Aplikovaná fyzioterapie; Management tělesné výchovy a 
sportu (bakalářský i magisterský) 

21. 4. – 30. 4. 2025 



  

Stránka 2 z 4 

 

Rektorský den 13. 5. 2025 

Zkouškové období LS 26. 5. 2025 – 14. 9. 2025  

Letní prázdniny 7. 7. – 17. 8. 2025  

Bakalářské promoce 17. 6. 2025 

Magisterské promoce 20. 6. 2025 

  

Zápisy do studia pro akademický rok 2024/2025 

Řádné termíny zápisů 

Do 1. roč. Bc. studia 22. 7. – 25. 7. 2024 

Do 1. roč. NMgr. studia 22. 7. – 25. 7. 2024 

Elektronický zápis do studia vyšších ročníků Bc. a NMgr. studia 8. 7. – 13. 9. 2024 

Zahraniční studenti Bc. a NMgr. studia + Erasmus studenti 16. 9. 2024 

Erasmus studenti – letní semestr 10. 2. 2025 

Seznamovací adaptační kurzy – 3 turnusy 9. 9. – 20. 9. 2024 

 

Náhradní termíny zápisů 

Do 1. roč. Bc. studia 9. 9. 2024 

Do 1. roč NMgr. studia 9. 9. 2024 

 

Elektronické zápisy do předmětů a do rozvrhu – dle pokynů v SIS 

Zimní semestr 1. kolo – zápis dle studijního plánu  23. 8. – 12. 9. 2024 

Zimní semestr 2. kolo  16. 9. – 19. 9. 2024 

Zimní semestr – ostatní fakulty UK 23. 9. – 30. 9. 2024  

Letní semestr 1. kolo – zápis dle studijního plánu  31. 1. – 2. 2. 2025 

Letní semestr 1. kolo – zápis ostatních (volitelných) předmětů 3. 2. – 5. 2. 2025 

Letní semestr 2. kolo  7. 2. – 12. 2. 2025 

Erasmus studenti – zimní semestr 17. 9. – 20. 9. 2024 

Erasmus studenti – letní semestr 11. 2. – 14. 2. 2025 

 

Termíny státních závěrečných zkoušek (SZZK) 

Zimní termín  

Lhůta pro zadání BP / DP v SIS do 30. 6. 2024 

Odevzdání BP a DP v elektronické i tištěné podobě, elektronické 
přihlášení k SZZK, kontrola splnění studijních povinností před SZZK  

do 19. 12. 2024 

Odevzdání BP a DP v elektronické i tištěné podobě, elektronické 
přihlášení k SZZK, kontrola splnění studijních povinností před SZZK – 
studijní programy Fyzioterapie, Ortotik-protetik a Aplikovaná fyzioterapie 

do 12. 12. 2024 

Vypsání termínů SZZK v SIS do 7. 1. 2025 

Termíny SZZK  13. 1. – 14. 2. 2025 

 

Jarní termín 

Lhůta pro zadání BP / DP v SIS do 30. 11. 2024 

Odevzdání BP a DP v elektronické i tištěné podobě, elektronické 
přihlášení k SZZK, kontrola splnění studijních povinností před SZZK 

do 30. 5. 2025 

Odevzdání BP a DP v elektronické i tištěné podobě, elektronické 
přihlášení k SZZK – studijní programy Fyzioterapie, Ortotik-protetik a 
Aplikovaná fyzioterapie, Management tělesné výchovy a sportu 
(bakalářský i magisterský) 

do 24. 4. 2025 



  

Stránka 3 z 4 

 

Kontrola splnění studijních povinností před SZZK – studijní programy 
Fyzioterapie, Ortotik-protetik a Aplikovaná fyzioterapie, Management 
tělesné výchovy a sportu (bakalářský i magisterský) 

do 30. 4. 2025 

Vypsání termínů SZZK v SIS do 6. 6. 2025 

Vypsání termínů SZZK v SIS – studijní programy Fyzioterapie, Ortotik-
protetik a Aplikovaná fyzioterapie, Management tělesné výchovy a sportu 
(bakalářský i magisterský) 

do 2.5. 2025 

Termíny SZZK 16. 6. – 4. 7. 2025 

Termíny SZZK – studijní programy Fyzioterapie, Ortotik-protetik a 
Aplikovaná fyzioterapie, Management tělesné výchovy a sportu 
(bakalářský i magisterský) 

12. 5. – 13. 6. 2025 

 

Podzimní termín 

Lhůta pro zadání BP / DP v SIS do 31. 1. 2025 

Odevzdání BP a DP v elektronické i tištěné podobě, elektronické 
přihlášení k SZZK, kontrola splnění studijních povinností před SZZK 

do 4. 7. 2025 

Vypsání termínů SZZK v SIS do 19. 8. 2025 

Termíny SZZK 25. 8. – 12. 9. 2025 

 

Doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací  

Zimní termín 6. 1. – 10. 1. 2025 

Jarní termín 3. 3. – 7. 3. 2025 

Letní termín  9.  6. – 13. 6. 2025 

Podzimní termín 15. 9. – 19. 9. 2025 

 

Termíny výuky kombinované formy studia 

Zimní semestr  

1. konzultace – soustředění všechny ročníky 16. 9. – 22. 9. 2024 

2. konzultace – 1. ročník (Bc. i NMgr.) 10. 10. – 13. 10. 2024 

2. konzultace – 2. ročník (Bc. i NMgr.) 17. 10. – 20. 10. 2024 

2. konzultace – 3. ročník 24.10. – 27. 10. 2024 

3. konzultace – 1. ročník (Bc. i NMgr.) 21. 11. – 24. 11. 2024 

3. konzultace – 2. ročník (Bc. i NMgr.) 28. 11. – 1. 12. 2024 

3. konzultace – 3. ročník 5. 12. – 8. 12. 2024 

Letní semestr  

1. konzultace – 1. ročník (Bc. i NMgr.) 27. 2. – 2. 3. 2025 

1. konzultace – 2. ročník (Bc. i NMgr.) 6. 3. – 9. 3. 2025 

1. konzultace – 3. ročník 13. 3. – 16. 3. 2025 

2. konzultace – 1. ročník (Bc. i NMgr.) 3. 4. – 6. 4. 2025 

2. konzultace – 2. ročník (Bc. i NMgr.) 10. 4. – 13. 4. 2025  

2. konzultace – 3. ročník 24. 4. – 27. 4. 2025 

3. konzultace – soustředění všechny ročníky kromě závěrečných 26. 5. – 1. 6. 2025 

 

  



  

Stránka 4 z 4 

 

2. Čl.  
HARMONOGRAM PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Termíny přijímacích zkoušek Bc. a NMgr. studium 

Talentové zkoušky  

Řádný termín  26. 4. – 27.4. 2025 

Řádný termín – Vojenská tělovýchova 26. 4. – 28.4. 2025 

Náhradní termín  17. 5. – 18. 5. 2025 

Náhradní termín – Vojenská tělovýchova 17. 5. – 19. 5.2025 

Písemné přijímací zkoušky  

Řádný termín 2. 6. – 6. 6. 2025 

Náhradní termín 16. 6. – 20. 6. 2025 

Termíny přijímacích zkoušek Ph.D. studium  

Řádný termín 2. 6. – 6. 6. 2025 

Náhradní termín 16. 6. – 20. 6. 2025 

 

 

3. Čl.  
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

3.1. Toto Opatření nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 2. dnem po zveřejnění na úřední 

desce fakulty. 

3.2. Organizace výuky studentů na partnerských fakultách realizovaná v rámci sdružených 

studijních programů se řídí harmonogramy akademického roku partnerských fakult. 

 

 

V Praze dne 25. června 2024 

 

 

 

 

…………..………………………… 

                                                                       doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

            děkan FTVS UK 

 
 


